Ay
rıca İmam Malik, Abbas! Halifesi Man
sur'un hal'ine fetva vererek Muhammed
en-Nefsü'z-Zekiyye'ye biat etmiş. daha
sonra da kardeşi İdrls b. Abdullah 'ın ha
life olmasını tavsiye etmişti. İdrls b. Ab
dullah. mevcut ve meşru halifeye başkal
dırdıkları için Abbasller'e yapılan biatın
geçerli olmadığına ve 145 (762) yılında
Medine yakınında Abbasller'ce öldürülen
ağabeyi Muhammed en-Nefsü'z-Zekiy
ye'nin hilafeti kendisine vasiyet ettiğine .

dolayısıyla hilafetin kendi hakkı olduğu
na inanıyordu. Nitekim bu hususu. ken
disine biat edildiği sırada irad ettiği hut
bede.

Ebü' l-Kasım İdris b. İdris
b. Abdiilah b. ei-Hasen

(ö. 213/828)

idrisiler hanedanının
ikinci hükümdan

(793 -828).
_j

3 Receb 177' de ( 14 Ekim 793) doğdu .

idrisiler hanedanının kurucusu İdris b.
Abdullah'ın (L İdris) oğludur. Babası öldü
ğünde Nefze kabilesine mensup bir cari
ye olan annesi henüz hamile idi. Babası-

İdris çocuk
luk dönemini Raşid'in vesayeti altında
geçirdi. Afrika'da Ali eviadı tarafından
yeni bir iktidar kurulması Abbasiler'in
ve bu bölgedeki iş birlikçilerini rahatsız
edecek bir gelişmeydi. Bu yüzden İfrik.ıye
hakimi İbrahim b. Ağleb (1. ibrahim). 188
(804) yılında idrisiler Devleti'nin gerçek
mimarı olarak gördüğü Raşid'i ortadan
kaldırmak için bir suikast düzenledi. Fa
kat Raşid'i n ölümü İbrahim'in beklediği
gibi kargaşaya sebep olmadı. Raşid'in ye
rine Ebu Halid Yezid b. İlyas el-Abdi vasi
tayin edildi.

Öte yan
dan çeşitli yollarla İdris ile Berberiler'in

· arasını açmaya çalışan İbrahim b. Ağleb,
Serberi lideri İdris'in yeni gelen Araplar'a
meylettiğini söyleyip İshak ei-Evrebi'yi İd
ris'in aleyhine k.ışk.ırttı. Bunun üzerine İd
ris, İshak taraftariarına karşı harekete ge- .
çerek liderleri İshak'ı öldürdü ( 192/808)

iDRTS, Ha dT -Roger

Ağiebiler de İdris'i zayıflatmak için en gü
vendiği veziri BehiQl b. Abdülvahid ei
Medgari ile temas kurunca BehiQI, İd
ris'ten ayrılarak İbrahim b. Ağleb'in ya
nında yer aldı.

Velila şehrinin nüfusunun giderek art
ması üzerine İdris babasının kurduğu Fas'ı
başşehir yaptı. Ayrıca başka bir şehrin in
şasını planladı. Advetülkaraviyyin'in inşa
sına 193 (809) yılında başlandı. Buraya
Kayrevan'dan gelen İfrik.ıye göçmenleri
yerleştirildi. Fas'ta Camiu'l-eşyah ( 192/
808) ve Camiu'ş-şürefa da ( 193/809) bu
yıllarda inşa edildi. Mağrib'de devletinin
temellerini sağlamlaştırmaya devam eden
İdris Büyük Atlas yönüne yürüyüp Nefis.
Ağmat ve güneyde Mesamide bölgeleri
ni ele geçirdikten ( 197/813) sonra doğuya
Nefre ve TIIimsan'a yöneldi. Buna rağmen
Abbasiler İdris'ten hala çekiniyar ve Ağle
biler'i ona karşı desteklemeye devam edi
yorlardı.

IL İdris, 1 O Cemaziyelahir 213 (26 Ağus
tos 828) tarihinde otuz altı yaşında iken
ansızın öldü. Bazı kaynaklarda Ağiebiler
tarafından zehirlendiği kaydedilmektedir.